
    Volgnummer: (de griffie vult dit in)  
       
    Besluit:  
 

Amendement 

  

 

Onderwerp: besteding NUON-gelden aan duurzaamheidsmaatregelen 

Behorende bij agendapunt: 15 
 
Ingediend door: CDA, VVD 
 

De raad van de gemeente Heiloo, in vergadering bijeen op 3 maart 2014, 

Gehoord de beraadslaging:  

 

Constaterende dat: 

Het college in het raadsvoorstel klimaatbeleid, duurzaam bouwen beleid en NUON-gelden 

onder beslispunt 3 verwijst naar een aantal voorstellen als opgenomen in het Memo 

Duurzame investeringen; 

 

In dat memo een aantal varianten is opgenomen ten aanzien van de besteding van de 

NUON-gelden ter waarde van 500.000 Euro; 

 

Overwegende dat: 

Inmiddels op landelijk niveau het Nationaal Energiebesparingsfonds is ingesteld, zodat de 

lokaal in Heiloo te treffen voorziening geen overlapping moet bevatten maar daar goed op 

moet aansluiten; 

 

De in Heiloo bestaande subsidieregeling voor na-isolatie van woningen en stimuleren van 

zonneboilers succesvol is en bij ongewijzigd beleid in juni 2014 wegens uitputting van het 

budget moet worden stopgezet; 

 

Een subsidie op extra energiebesparing ten behoeve van nieuwbouw eveneens 

milieurendement heeft;  

 

Het elektrisch rijden steeds verder toeneemt en in de toenemende behoefte aan E-laadpalen 

kan worden voorzien door aan te sluiten op een project van de provincies Noord-Holland, 

Flevoland en Utrecht; 

 



    Volgnummer: (de griffie vult dit in)  
       
    Besluit:  
 

Bovenstaande maatregelen een eerste start zijn om de NUON-gelden effectief te benutten, 

waarmee 300.000 E is gemoeid; 

 

Ten aanzien van de overige voorgestelde maatregelen de aanpak en het milieurendement 

onvoldoende inzichtelijk is; 

 

Het daarom verstandig is de resterende 200.000 E aan duurzaamheidsgelden, in afwachting 

van een meer concrete uitwerking, vooralsnog in reserve te houden;  

 

Besluit: 

Het in het raadsvoorstel Klimaatbeleid, duurzaam bouwenbeleid en NUON-gelden 

opgenomen beslispunt 3 te vervangen door: 

 

Een bedrag van 200.000 E in reserve te houden totdat hiervoor een meer concrete 

uitwerking beschikbaar is, maar voor het overige deel van de gereserveerde NUON-gelden 

in te stemmen met de volgende duurzaamheidsmaatregelen:  

 

2. Subsidie Energieneutrale nieuwbouw in Heiloo E  100.000 

5. Verlengen subsidieregeling na-isolatie tot 31/12/2017 E  180.000 

6. E-laadpalen E    20.000 

 

 

 

 

 

 

Ondertekend door de volgende fracties: 

 

Fractie Heiloo 2000 …………………… Fractie CDA   ……………………. 

 

Fractie VVD  …………………… Fractie D66-GroenLinks ……………………. 

 

Fractie PvdA  …………………… Fractie NCPN  ……………………. 


